গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার ন্যাশনাল মেরিটাইম ইঙ্গটিটিউট চউগ্রাম।

न१-३४.३४.००००.००३.३८.००३.३१-

তারিখঃ ১২/০৬/২০১৮খ্রিঃ

-ঃ বিজ্ঞপ্তি ঃ-

সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, এ ইঙ্গটিটিউটের পরিচালিত বিভিন্ন কোর্স সমূহ নিম্নে বর্ণিত সময়সূচী অনুযায়ী অনুষ্ঠিত হবে। এই ইঙ্গটিটিউটের এনসিলিয়ারি/শর্ট কোর্সসমূহের নিবন্ধন কার্যক্রম অনলাইনে সম্পন্ন করা হচ্ছে। কোর্সে যোগদানে আগ্রহী প্রার্থীগণ যেকোন স্থান হতে ইঙ্গটিটিউটের ওয়েবসাইটে (www.nmi.gov.bd) প্রবেশ করে "অনলাইন ভর্তি কার্যক্রম" লিংকের মাধ্যমে নিবন্ধন ও ফি জমা প্রদান করতে পারবেন। যদি অনলাইন নিবন্ধন কার্যক্রমে কোন সমস্যা দেখা দেয় তাহলে ০৯৬৩৯১১৮৬৮৬ নম্বরে যোগাযোগ করার জন্য প্রামর্শ প্রদান করা হলো।

SI/No	Name of Course	Last Date of Registration	Duration
1.	Bridge Resource Management & Application of Leadership and Managerial Skills (Management Level)	26/08/2018	01/07/2018-09/07/2018
2.	High Voltage Installation (Management Level)	03/07/2018	08/07/2018-15/07/2018
3.	Engine Room Resource Management & Application of Leadership and Managerial Skills (Management Level)	11/07/2018	16/07/2018-23/07/2018
4.	High Voltage Safety Installation (Operation Level)	08/07/2018	11/07/2018-15/07/2018
5.	Engine Resource Management and Leadership and Teamwork Skill (Operation Level)	16/07/2018	19/07/2018-23/07/2018
6.	Bridge Resource Management and Application of Leadership and Teamwork Skills (Operation Level)	02/07/2018	05/07/2018-09/07/2018
7.	Ships Security Officer (SSO)	17/07/2018	22/07/2018-26/07/2018
8.	Ship Board Safety Officers (SBSO)	23/07/2018	29/07/2018-31/07/2018
9.	Advanced Training for Chemical Tanker Cargo Operation	24/07/2018	29/07/2018-09/08/2018
10.	Advanced Training for Liquefied Gas Tanker Cargo Operations	31/07/2018	05/08/2018-12/08/2018
11.	Basic Training for Liquefied Gas Tanker Cargo Operations	31/07/2018	05/08/2018-09/08/2018
12.	Advanced Training for Oil Tanker Cargo Operation	07/08/2018	12/08/2018-20/08/2018
13.	Training in Medical Care on board Ships	13/08/2018	19/08/2018-30/08/2018
14.	Medical First Aid	16/08/2018	26/08/2018-30/08/2018
15.	Ships Security Officer (SSO)	28/08/2018	03/09/2018-09/09/2018
16.	Ship Board Safety Officers (SBSO)	04/09/2018	10/09/2018-12/09/2018
17.	Bridge Resource Management & Application of Leadership and Managerial Skills (Management Level)	04/09/2018	09/09/2018-16/09/2018
18.	High Voltage Installation (Management Level)	11/09/2018	16/09/2018-23/09/2018
19.	Engine Room Resource Management & Application of Leadership and Managerial Skills (Management Level)	19/09/2018	24/09/2018-01/10/2018
20.	High Voltage Safety Installation (Operation Level)	16/09/2018	19/09/2018-23/09/2018
21.	Engine Resource Management and Leadership and Teamwork Skill (Operation Level)	24/09/2018	27/09/2018-01/10/2018
22.	Bridge Resource Management and Application of Leadership and Teamwork Skills (Operation Level)	09/09/2018	12/09/2018-16/09/2018
23.	Advanced Training for Chemical Tanker Cargo Operation	25/09/2018	30/09/2018-11/10/2018
24.	Advanced Training for Oil Tanker Cargo Operation	25/09/2018	30/09/2018-11/10/2018
25.	Advanced Training for Liquefied Gas Tanker Cargo Operations	30/09/2018	31/10/2018-10/10/2018
26.	Basic Training for Liquefied Gas Tanker Cargo Operations	02/10/2018	07/10/2018-11/10/2018
27.	Training in Medical Care on board Ships	09/10/2018	14/10/2018-22/10/2018
28.	Medical First Aid	16/10/2018	21/10/2018-25/10/2018
29.	Ships Security Officer (SSO)	23/10/2018	28/10/2018-01/11/2018
30.	Ship Board Safety Officers (SBSO)	23/10/2018	29/10/2018-31/10/2018
31.	Bridge Resource Management & Application of Leadership and Managerial Skills (Management Level)	31/10/2018	04/11/2018-11/11/2018
32.	High Voltage Installation (Management Level)	07/11/2018	12/11/2018-19/11/2018
33.	Engine Room Resource Management & Application of Leadership and Managerial Skills (Management Level)	18/11/2018	22/11/2018-29/11/2018
34.	High Voltage Safety Installation (Operation Level)	12/11/2018	15/11/2018-19/11/2018
35.	Engine Resource Management and Leadership and Teamwork Skill (Operation Level)	22/11/2018	27/11/2018-29/11/2018

36.	Bridge Resource Management and Application of Leadership and	04/11/2018	07/11/2018-11/11/2018
	Teamwork Skills (Operation Level)		
37.	Advanced Training for Chemical Tanker Cargo Operation	27/11/2018	02/12/2018-13/12/2018
38.	Advanced Training for Oil Tanker Cargo Operation	11/12/2018	17/12/2018-31/12/2018
39.	Training in Medical Care on board Ships	17/12/2018	20/12/2018-31/12/2018
40.	Medical First Aid	19/12/2018	24/12/2018-31/12/2018
41.	Ships Safety Officer (SSO)	19/12/2018	24/12/2018-31/12/2018

ক্যাপ্টেন ফয়সাল আজিম অধ্যক্ষ।

বিতরণঃ-

- ১। সচিব, নৌ-পরিবহণ মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা-১০০০। (দৃঃ আঃ অতিরিক্ত সচিব)।
- ২। মহাপরিচালক, সমুদ্র পরিবহণ অধিদপ্তর, ঢাকা-১০০০।
- ৩। ব্যবস্থাপনা পরিচালক, বি.এস.সি, বি.এস.সি ভবন, চট্টগ্রাম।
- ৪। প্রধান অফিসার, নৌ-বাণিজ্য অধিদপ্তর, আগ্রাবাদ, চট্টগ্রাম।
- ৫। পরিচালক, নাবিক ও প্রবাসী শ্রমিক কল্যাণ পরিদপ্তর, আগ্রাবাদ, চট্টগ্রাম।
- ৬। শিপিং মাষ্টার, সরকারী শিপিং অফিস, আগ্রাবাদ, চট্টগ্রাম।
- ৭। নির্বাহী পরিচালক, জে.এফ (বাংলাদেশ), ফিনলে হাউজ, আগ্রাবাদ, চট্টগ্রাম।
- ৮। ব্যবস্থাপনা পরিচালক, মেসার্স হক এন্ড সঙ্গ, রোমানা হক টাওয়ার, আগ্রাবাদ, চট্টগ্রাম।
- ৯। ব্যবস্থাপনা পরিচালক, মেসার্স ব্রেভ রয়েল শিপিং লিঃ, কবির মঞ্জিল, বারেক বিল্ডিং মোড়, চট্টগ্রাম।
- ১০। ব্যবস্থাপনা পরিচালক, মেসার্স মাল্টিমোভ শিপিং, এমক্লিউ প্লাজা, ফকির হাট, চট্টগ্রাম।
- ১১। মহাব্যবস্থাপক, মের্সাস এইচ.আর.সি, এইচ.আর.সি ভবন, আগ্রাবাদ, চট্টগ্রাম।
- ১২। পরিচালক, মেসার্স মেরিন এজেন্সী সার্ভিসেস, হাউজ নং-১ (৫ম তলা), লেইন-৫, রোড নং-১, ব্লক-এল,হালিশহর হাউজিং এস্টেট, রামপুর, চট্টগ্রাম।
- ১৩। ভেনগার্ড শিপিং লাইন, আগ্রাবাদ, চট্টগ্রাম।

অনুগ্রহ পূর্বক স্ব-স্ব প্রতিষ্ঠানের নোটিশ বোর্ডে বিজ্ঞপ্তির ১ কপি ঝুলানোর ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য বিনীতভাবে অনুরোধ করা হলো।